Surgam, et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater, peccavi in caelum et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus. Luc. xv, 48.

In veteri lege figurabiliter instituebatur ad ipso Deo. (Deut. xvii) quando leprosos (per quos mystice intelliguntur peccatores, qui spiritali lepra id est peccato infecti et immundi sunt) voluit manifestandos sacerdotibus, ut ipsi judicarent inter lepram et inter non lepram, etc. Id quod Christus duxit observandum, quoniam dixit eis, quos a lepra mundaturus erat inquit: Ite, ostendite vos sacerdotibus. Luc. xvii, 14.

Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem, ut salvemini: multum enim valet deprecatio justis assidua. Jacob v, 16.

Multique credentium veniebant confitentes, et annuntiantes actus suos. Actor. xix, 18.

Si confiteamur peccata nostra, fidelis est et justus (Deus), ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate. I. Joan. i, 9.

Amen dico vobis: quaecumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in caelo: et quaecumque solveritis super terram, erunt soluta et in caelo. Matth. xviii, 18.

Vade ostendete sacerdoti. Ibid. viii, 4; vide et Joan. xx, 22; collato Apoc. iii, 7; item Matth. xvi, 18.

(1) Jesucristo instituye por estas palabras, dirigidas á los apóstoles, el Sacramento de la Penitencia. (2) Al Bautista.

En verdad os digo, que todo aquello que ligareis sobre la tierra, ligado será tambien en el cielo: y todo lo que desatareis sobre la tierra, desatado será tambien en el cielo. (4). Mat. cap. xviii, v. 18.

Y salia á él (2) toda la tierra de Judea, y todos los de Jerusalem, y eran bautizados por él en el rio Jordan, confesando sus peccados. Marc. cap. i, v. 5.

Me levantaré, é iré á mi padre, y le diré: Padre pequé contra el cielo, y delante de ti: Ya no soy digno de ser llamado hijo tuyo. (3). Luc. cap. xv, v. 48 y 49.

(En la antigua ley (Deut. cap. 17) los leprosos imágen de los pecadores, debian mostrar su lepra, el pecado, á los sacerdotes, para limpiarse, sometiéndose al juicio de los ministros de Dios. Así lo hacia tambien Jesucristo, diciendo á los leprosos que habia curado.) Id, mostraos á los sacerdotes. Luc. cap. xvii, v. 14.

Confesad pues, vuestros pecados uno á otro (4), orad los unos por los otros, para que seais salvos: porque vale mucho la oracion perseverante del justo. Jac. Ep. i, cap. v, v. 16.

Y muchos de los que habian creído, venian confesando y denunciando sus hechos. Ap. cap. xix, v. 18.

Si confesáremos nuestros pecados, fiel es y justo para perdonar nuestros pecados, y limpiarnos de toda maldad. Ju. Ep. i, cap. i, v. 9.

Confesion de los pecados, su institucion.

En verdad os digo, que todo aquello que ligareis sobre la tierra, ligado será tambien en el cielo: y todo lo que desatareis sobre la tierra, desatado será tambien en el cielo. Mat. cap. xviii, v. 18.

Vé muestrate al sacerdote. Mat. cap. viii, v. 4, y Ju. cap. xx, v. 22; Apoc. cap. iii, v. 7; Mat. cap. xvi, v. 18.

(3) Parábola del hijo pródigo. (4) Clara y distintamente, como lo manda la Iglesia.

Et egrediebatur ad eum omnis Iudaea regio, et Ierosolymite universi: et baptizabatur ab illo in Jordanis lumine, confitentes peccata sua, etc. Marc. 1, 5.

Surgam et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater peccavi in celum et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis. Luc. xv, 18.

Multaque credentium veniebant confitentes et annuntiantes actus suos. Actor. xix, 18.

Et dedit nobis ministerium reconciliationis, etc. II, Cor. v, 18.

Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem. Jacob. v, 16; I, Joan. 1, 9.

Confessio peccatorum in oratione.—Et expandi manus meas ad Dominum Deum meum et dixi: Deus meus, confundor et erubescere levare faciem meam ad te, quoniam iniquitates nostrae multiplicatae sunt super caput nostrum, etc. I, Esdr. ix, 5.

Et separatim est semen filiorum Israel ab omni filio alienigenae: et steterunt, et confitebantur peccata sua, et iniquitates patrum suorum. II, Esdr. ix, 2.

Delictum meum cognitum tibi feci: et in justitiam meam non abscondi. Psalm. xxxi, 5.

Peccavimus et iniquitatem fecimus, imple egimus, et recessimus, et declinavimus a mandatis tuis, ac iudiciis. Dan. ix, 5.

Dimittit nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Luc. xi, 4; vide et Matt. vi, 12.

Et publicanus a longe stans, volebat nec oculos ad caelum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Ibid. xviii, 43.

Et salta á él toda la tierra de Judea y todos los de Jerusalem, y eran bautizados por él en el río Jordan, confesando sus pecados. Marc. cap. 1, v. 5.

Me levantaré é iré á mi padre, y le diré: Padre, pequé contra el cielo y delante de tí: ya no soy digno de ser llamado hijo tuyo. Luc. cap. xv, v. 18 y 19.

Y muchos de los que habían creído, venían confesando y denunciando sus hechos. Ap. cap. xix, v. 18.

Y nos dió el misterio (1) de la reconciliación. Ped. Ep. II, Cor. cap. 1, v. 18.

Confesad pues vuestros pecados uno á otro: orad los unos por los otros. Pab. Ep. cap. v, v. 16; y Ju. Ep. I, cap. 1, v. 9.

CONFESION de los pecados en la oración.— Y estendi (2) mis manos al Señor mi Dios, y dije: Dios mio, lleno estoy de confusion, y me avergüenzo de levantar mi rostro hacia tí: porque nuestras iniquidades se han multiplicado sobre nuestra cabeza. E. D. lib. 1, cap. ix, v. 5 y 6.

Y se separó el linaje de los hijos de Israel de todos los extrangeros: y se presentaron y confesaban sus pecados, y las iniquidades de sus padres. Esd. lib. II, cap. ix, v. 2.

Te hice manifesto mi pecado; y no tuve escondida mi injusticia. Sal. xxxi, v. 5.

Hemos pecado, cometido iniquidad, vivido impropriamente, y hemos apostatado; y nos hemos desviado de tus mandatos y juicios. Dan. cap. ix, v. 5.

Y perdonanos nuestros pecados, así como nosotros perdonamos á todo el que nos debe. Luc. cap. xi, v. 4; y Mat. cap. vi, v. 12.

Mas el publicano (3) estando lejos (4) no osaba ni aun alzar los ojos al cielo: sino que heria su pecho, diciendo: Dios, muéstrate propicio á mi pecador. Luc. cap. xviii, v. 43.

CONFIDENTIA in Deum et MAGNANIMITAS.

(1) Jesucristo á los apóstoles y á sus legítimos sucesores, en el sacramento de la reconciliación. (2) Como y para. (3) El publicano. (4) De Esdras.

Et egrediebatur ad eum omnis Iudaea regio, et Ierosolymite universi: et baptizabatur ab illo in Jordanis lumine, confitentes peccata sua, etc. Marc. 1, 5.

Surgam et ibo ad patrem meum, et dicam ei: Pater peccavi in celum et coram te: jam non sum dignus vocari filius tuus: fac me sicut unum de mercenariis tuis. Luc. xv, 18.

Multaque credentium veniebant confitentes et annuntiantes actus suos. Actor. xix, 18.

Et dedit nobis ministerium reconciliationis, etc. II, Cor. v, 18.

Confitemini ergo alterutrum peccata vestra, et orate pro invicem. Jacob. v, 16; I, Joan. 1, 9.

Confessio peccatorum in oratione.—Et expandi manus meas ad Dominum Deum meum et dixi: Deus meus, confundor et erubescere levare faciem meam ad te, quoniam iniquitates nostrae multiplicatae sunt super caput nostrum, etc. I, Esdr. ix, 5.

Et separatim est semen filiorum Israel ab omni filio alienigenae: et steterunt, et confitebantur peccata sua, et iniquitates patrum suorum. II, Esdr. ix, 2.

Delictum meum cognitum tibi feci: et in justitiam meam non abscondi. Psalm. xxxi, 5.

Peccavimus et iniquitatem fecimus, imple egimus, et recessimus, et declinavimus a mandatis tuis, ac iudiciis. Dan. ix, 5.

Dimittit nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Luc. xi, 4; vide et Matt. vi, 12.

Et publicanus a longe stans, volebat nec oculos ad caelum levare: sed percutiebat pectus suum, dicens: Deus propitius esto mihi peccatori. Ibid. xviii, 43.